emergenciais. 

Transparência e Competitividade: Processo licitatório adequado assegura ampla concorrência e 

escolha da melhor proposta para o município. 

3. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

3.1. O valor total estimado da contratação será de R$ 9.169.828,32 (nove milhões cento e sessenta e 

nove mil oitocentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos) 

3.2. Os preços unitários referenciais e a memória de cálculos para obtenção do preço referencial, 

encontram-se anexos a este estudo técnico. 

3.3. Os preços foram obtidos através de consulta direta a fornecedores.